

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

CEREALIS

Siège social : Immeuble Amir El Bouhaira, Appt, N°1,
rue du Lac Turkana Les Berges du Lac 1053 Tunis.

La Société « CEREALIS » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2017.

Libellées	Unité	4 T 2017	4 T 2016	Var %	Cumul au 31/12/2017	Cumul au 31/12/2016	Var %	31/12/2016
Revenus Céréalis	Unité	2 862 670	2 480 915	15,39%	11 505 312	10 027 890	14,73%	10 027 890
Snacks salés	dt	2 862 670	2 480 915	15,39%	11 505 312	10 027 890	14,73%	10 027 890
Local	dt	2 812 376	2 449 595	14,81%	11 271 304	9 860 790	14,30%	9 860 790
Export	dt	50 294	31 320	60,58%	234 008	167 100	40,04%	167 100
Production Céréalis	Unité	2 928 843	2 428 719	20,59%	11 543 083	10 054 620	14,80%	10 054 620
Valeur	dt	2 928 843	2 428 719	20,59%	11 543 083	10 054 620	14,80%	10 054 620
Investissement Céréalis	Unité	52 534	53 466	-1,74%	655 102	203 044	222,64%	203 044
Investissement Corp & incorporel	dt	52 534	53 466	-1,74%	655 102	203 044	222,64%	203 044
Structure d'endettement Céréalis	Unité				2 331 832	2 106 986	10,67%	2 106 986
Solde endettement LT Céréalis	dt				550 466	213 782	157,49%	213 782
Solde endettement CT Céréalis	dt				1 735 365	1 390 365	24,81%	1 390 365
Solde découvert Céréalis	dt				46 001	502 839	-90,85%	502 839

Commentaires sur les données individuelles:

En ligne avec la tendance des 3 premiers trimestres de l'année, les revenus ont continué à progresser et ont enregistré une hausse de 15,39% en ce 4^e trimestre 2017.

Les investissements corporels et incorporels se situent à 655 102 DT au 31/12/17, soit en hausse de 222% par rapport à l'année précédente. Ces investissements concernent essentiellement la production.

L'endettement reste à son niveau relatif habituel se situant à 2,3 MDT environ.

Au niveau qualitatif, l'entreprise continue à consolider sa position de leader.

Indications et Commentaires sur les réalisations du Groupe :

Au niveau du consolidé, les indicateurs sont également positifs, faisant état d'une augmentation de plus de 17% des revenus sur l'année, les revenus consolidés atteignant ainsi un nouveau palier, les 25 MDT, au 31/12/17.

Au niveau de l'endettement du Groupe, celui-ci a reculé de 6% pour s'établir, à 5,1 MDT environ.